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[Undervisningsministeren.] 
fra godt 1.650 medio 1975 til godt 2.500 i 
1980. Herved er forudsat, at knap en årgang 
søger optagelse i børnehaveklasserne til den 
tid. 

Herudover er der en lang række områder, 
hvor børnehave- og fritidspædagogerne 
virker. Det største enkeltområde er særfor- 
sorgen. Endvidere i skolerne til varetagelse 
af opgaver uden for den egentlige undervis- 
ningstid, børnebibliotekerne, sygehusene, 
undervisere på seminarierne med flere om- 
råder. Det samlede antal pædagoger på disse 
områder er medio 1975 skønsmæssigt opgjort 
til ca. 1.500, og man har i behovsprognosen 
regnet med, at tallet vil stige til omkring 
2.000 i 1980. 

Sammenfattende. vurderes behovet for 
børnehave- og fritidspædagoger i 1980 til ca. 
18.500. 

De beregnede maksimums- og minimums- 
prognoser ligger henholdsvis 1.200 højere 
og 1.200 lavere. 

Såfremt der i de kommende år optages 
ca. 2.000 studerende på seminarierne, altså 
uændret i forhold til 1975, regner man med, 
at der i 1980 vil være mellem 18.500 og 
19.000 erhvervsaktive pædagoger eller ca. 
6.000 flere end på nuværende tidspunkt. 
Ved beregningen af det nævnte tal har man 
baseret sig på erfaringerne vedrørende fra- 
fald fra uddannelsen og erfaringerne vedrø- 
rende afgang fra pædagogerhvervet af 
pædagoger i de forskellige aldersklasser. 

Udbuddet af børnehave- og fritidspæda- 
goger i 1980 forventes således at ligge inden 
for de talstørrelser, der afgrænser behovs- 
vurderingerne. Det skal imidlertid ikke 
skjules, at usikkerheden i de anlagte vurde- 
ringer ikke er ubetydelig. Udviklingen i 
den generelle beskæftigelsessituation og i 
samfundets normer med hensyn til arbejds- 
tidernes længde kan ændre behovsberegnin- 
ger og skøn over udbud af pædagogisk ar- 
bejdskraft ret betydeligt. Jeg bemærker 
også, at samfundets politik på hele området 
er under udvikling. Som bekendt har jeg for 
nylig nedsat et skolestartsudvalg, og rege- 
ringen har bebudet nedsættelse af en små- 
børnskommission under socialministeriet. De 
to udvalg vil ifølge sagens natur komme til 
at beskæftige sig med spørgsmål, der berører 
pædagogernes arbejdsområder. 

De således foreliggende oplysninger og 
vurderinger giver efter min opfattelse ikke 
grundlag for på nuværende tidspunkt at 
beslutte sig for nedskæringer i børnehave- 
og fritidspædagogseminariernes optagelses- 
kapacitet. Men det er klart, at udviklingen 
fortsat må holdes under observation, og at 
vi til næste år må foretage en genvurdering 
af sagen. 

I  anledning af formuleringen af det til 
mig stillede spørgsmål skal jeg gøre en til- 
føjelse. Der er ikke tale om, at man lokker 
unge ind i børnehave- og fritidspædagogud- 
dannelserne. I  fjor søgte 6.256 optagelse 
ved disse seminarier, men kun 38 pet. blev 
optaget. I år var ansøgerantallet faldet til 
ca. 5.000, men det er stadig mindre end 
halvdelen af ansøgerne, der opnår en studie- 
plads. Til en række andre videregående 
uddannelser, hvor beskæftigelsesudsigterne 
for de færdiguddannede er tvivlsomme, er 
der stadig fri adgang. Ud fra en helhedsbe- 
tragtning må man efter min opfattelse være 
forsigtig med at reducere optagelserne til 
børnehave- og fritidshjemsseminarierne, når 
der ikke kan forudses et klart misforhold 
mellem udbud og efterspørgsel af børneha- 
ve- og fritidspædagoger. Man risikerede at 
presse yderligere afviste ansøgere over i 
uddannelser, hvortil adgangen er fri, men 
hvor beskæftigelsessituationen for de færdig- 
uddannede er dårligere. 

Af Maisted (FP) til justitsministeren (27/10 
75): 
홢Ministeren bedes oplyse, om der finder 

uensartet godkendelse sted af motorkøre- 
tøjer, om ministeren er bekendt med, at 
køretøjer, der er kasseret i én politikreds, 
bliver godkendt i en anden politikreds, og 
om det er ministeren bekendt, at vognmænd 
bliver udsat for krav af én bilinspektør, hvor 
en anden inspektør ændrer disse krav?" 

(Spm. nr. 61). 

Begrundelse. 
Spørgsmålene stilles på grundlag af infor- 

mationer fra vognmand Povl Jensen, Sti- 
lingvej 22, 0. Stillinge, 4200 Slagelse, om 
en aktuel godkendelsessag af Commer bus, 
reg. nr. AD 98.379, behandlet af bilinspek- 


